Nr

_ Pasgyra a e té Ardhurave Gijithépérfshirése

P__e'r':i-;u dh a

~ Shenime Raportuese/18 | Paraardhese17
Nr Pershkriml | Elementeve
> |Fitimi/Humbia e vitit 7,398,860 133,585
T ardhura té tera giithépérfshirése pér vitin: X
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaia -1:280,544 bl
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 X
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitie o b
esa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 0 b
> | Totali 15 ardhurave té tjera giith@périshirése pér vitin -1.280.544 X
> |Totalli 18 ardhurave gjthepérfshirése pér vitin X &
> |Totali i 8 ardhurave/umbleve glithépérfshirise pér: o X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé o
Interesat jo-kontrofiuese 0




"ECOTOUR ALBANIA"SHPK Pasqyra e flukseve monetare te periudhes 2018

1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1 8,708,676 120,536 |
Rregullime per : .
2 Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 639,370 22,409
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore |
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3[- 4,149,550 5,544,329
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 4 - T
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5| 18,979,136 9,187,858
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6| 24,177,632 3,545,403
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 - -
m MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8| 24,177,632 3,545,403
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9]- 4529614 886,172
| |Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata m it
Interesi | arketuar E -
| |Dividentet e arketuar i

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10|~ 4,529,614 886,172
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
| [Emetimi | kapitalit aksioner ; L
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 5,348,000 5,200,000
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
| |Dividentet e pagueshem 12 i}
| |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 5,348,000 5,200,000
___|Rritja/renia neto e mjeteve monetare 14,300,018 7,859,231
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,892,926 1,033,695
Mjetet monetare ne fund te periudhes xo_...mam._ 23,182,944 8,892,926
i\




"ECOTOUR ALBANIA" SHPK
Pasqyra e ndryshimeve ne K_gp_itg;in_ﬂgto rPe_riudha 01-Janar - 31 Dhjetor 2018 _{Pasqyre Individuale)

 Kapitalil  |Primi |lidhurme| Rezerva | Rezeva | |  Fitimete | Fitim MHumbjae

_nenshkruar kapitalin | rivieresimi_ ligiore | Rezerva statuore | Rezervat fiera | pashperndara

Pazicioni financiar me
30/09/2017 100,000 ) ; - Ed 56,798
Efekdi { ndryshimit ne
politikat kontabel
Pozicioni financiar |
rideklaruar 30.09.2017
Te ardhura totale
gjithperfshirese per vitin
Fitim [Humbja e viti
(31.42.17)
Te ardhura te tjera
giithperfshirese per vitin

Emetimi | kapitali aksionar -

Transferime ne rezerven e

detyrueshme ligiore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme staluore

Transferime ne rezerva te

tiera

= . - |- 133,555

__Dividentet e paguar

190,

31.12.2018) _ ) : 7,398,860
Dividenlet e paguar
tdeklaruar

Emetimi | kapitali aksionar
Transferime ne rezerven e

detyrueshme ligiore

Transferime ne rezerven e

| defyrueshme statuore |

Transferime ne rezerva te
tiera

Pozicioni financiar-
me 31.12.2018




"ECOTOUR ALBANIA" SHPK

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2018 fq1-4
fq 1-4
[Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH| Emri | Bankes @ Monedha | Gjendja31.12.18 |[Kursi [Vlera
1-BKT BANK Leke - 557,119.86
2-BKT BANK EURO EURO 35,741.92 123.45| 4,412,340.02
3-PRO CREDIT BANK LEKE Leke - 0 149,209.44
4- PRO CREDTI BANK EURO EURO 48,006.13 123.45| 5,926,356.75
_
T ATk Monedha | Gjendja31.1248
1- Arka ne leke Leke 812,780
2- Arka ne EURO EURO 11,335,138
2- AASH Ishenimi2  Nuk ka Investime ne tituj pronesie brenda grupit
_
_mzo_.__:._m 3 Pér te drejta te arketueshme
3- AASH | i T i S ;
jie Pershkrimi | llogarise | 31122018 31.12.2017
*1-Te drejta te arketueshme nga akt | shfrytezimit nda 9,035,876 5,517,117
I+ Kiienteve 9,035,876 5,517,117
| *Furnitoreve debitore - -
| " Parapagime - -
2-Te drejta te tjera te arketueshme 126,084 27,212
| * Tvsh kreditore - 27,212
|__* Tatim fitimi 126,084 -
1 *Dogana Paradhenie E 2
_
!
_msm:maw 4  Pér Inventaret
4- AASH Teaeemrnnaay e e ] IR e
L Pershkrimi | llogarise 31.12.2018 = | = 31122017
m Gjendje inventari - -
I
11-Mallra per rishitie = =
12-Te tjera gjendje inventari
|
|
]
5- AASH |Shenimi5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
6- AASH _wzua:: 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )
|
7-AASH |Shenimi7 _Pér shpenzime te shyra (nuk kemi )
i Pershkrimi | llogarise o 31.12.2018 31.12.2017 _
shpenzime te periudhave te ardheshme 531,919




Referenca
8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

Shenimet shpjeguese”"ECOTOUR ALBANIA"Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

Shenimi 8

Shenimi 9

Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

Shenimi 10 Pér Aktive mﬁmwm ._.mﬂm :.._.m”m__mm_m

.sr...:a;.

Pt epajisje | Mete | L
N & vegla | Transporti | _Totali @
= 469,000 30,167 387,005 886,172 |
Amortizimi | akumuluar - - - - -
Shtesa 30.09.2017 - - - - -
Amortizimi 30.09.2017 - 15,633 1,006 5,770 22,409

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

14-AAGJ

11- AAGJ iShenimi 11

12-AAGJ iShenimi 12

13-AAGJ :Shenimi 13

Shenimi 14

Shiesa 31.12.2018 4,001,131 148,725 | 379,757 4,529,614
Amortizimi 31.12.2018 - 451,710 21,737 165,923 639,370
Amortizimi | AAG te [
shitura - - - - -
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit - - - - =
- | 002788 595,070 | 4754008
4,002,788 751,218
453,367 410,396

Pér aktive te tiera afatgjata

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )
Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

(nuk kemi )

fq 2-4




Shenimet shpjeguese

"ECOTOUR ALBANIA" SHPK

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

15-DASH

16- DASH

17-DASH

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

Shenimi 15 Per titujt e huamarrjes (nuk kemi )

Shenimi 16 Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

Shenimi 17  Te ulm:mmsam nga mwﬁ_sﬂmﬂ_ 1 mz#ﬁmu_a_,

Referenca

18 - DASH|Shenimi 18

1@..0_.__5:.__ | __ommzun u._ 12. Na.; 31.12.2017

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,347,768 9,360,097

* Te pagueshme ndaj punonjesve 696,529 221,666

* Kliente paradhenie - -

* Detyrime tatimore(1+2) 2,737,753 97,063
V1-Delyrim per sigurimet shogerors e shendetsore 134,139 48,621
|2-Detyrim per tatim mbi te ardhura 22,616 22,501
13-Detyrim tatim NE BURIM 14,047 25,941
|4-Detyrim TATIM FITIMI 1,309,816 -
15-Detyrim TVSH 1,257,135 -

I *Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )

Per te ardhura e shtyra :.__._x kemi )

19 - DASHIShenimi 19

20 - Uhm:mso:_a_ 20
]
21 - u>o.=m=§_a_ 21

22 - c>o.__m_a=_a_ 22

23 - DAG.J!Shenimi 23

24- _Amu__mzn Shenimi 24
25- kapitali Shenimi 25

26- _nmumﬂm___"msma:._ 26

27- kapitali Shenimi 27

28- xmu:m_m_ Shenimi 28

29- kapitali|Shenimi 29

Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)

Pershkrimi I llogarise : 3122018 | 31.12.2017
Te Ardhura te Periudhave te ardhme 2,560,272 351,526
Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
Per titujt e huamrjes afatgjata (nuk kemi )
nm_. ::mam:._m te ﬁ_mﬂm mﬂm_ mﬂm .
| Pershkrimi | llogarise 31122018 | 31422017
e *Financim | ortakut_per shogerine - 5,348,000
|
: [Per_Te ardhura te shtyra ( nuk kemi ) | 2
_ [ Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) _
|
[ Per _Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi) |
I
| Per Kapitalin dhe rezervat |
Per kapitalin e .:m_._wszmﬂ .
I _Pershkrimi | llogarise 31122018 31.12.2017
Kapitali aksionar ._oo ooo ‘_cc coo

fq 3-4




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

| fq 4-4

"ECOTOUR ALBANIA" SHPK

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin_

30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te tjera

Pershkrimi I llogarise

| 3422018 | 31422017

*Rezerva te tjera

IRezerva Ligjore

iRezerva statutore

Pershkrimi | llogarise

31422018

—-q—-

Fitimi | pashperndare

= 190,352 |

35- xmu:m_m_m:

eniml 35  Per fitimin (apo :Ea.na e vitit

financiar

Pershkrimi | llogarise

31122018 |

Fitimi (humbja) e vitit financiar

8,708,676




_ m.:.a..._..__mao..u_ihp:auu per ._mmw.ns.o.: eto Ardhurave e Shpenzimeve 2018

Referenca

03- n)m:_msmz_amu Pér ndryshime ne inventarin e

"ECOTOUR ALBANIA"
SHPK
fq 1-3
01-PASH Shenimi 1 Pér_te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
! 1m_..m._._w.q_5:=mnmzmo. . 31.12.2018 [ 31.12.2017
I
| Te ardhura te Patatueshme nga Turizmi 109,031,050 16,456,329
m Te Ardhura nga Marzhi Aktiviteti Turistik 23,004,876 1,421,517
' Te ardhura te tjera nga Aktiviteti 13,641
!
([02- PASh Shenimiz Pér te ardhura te tiera _nga_aktiviteti i msdﬂaﬁmus._:
i Pershkrimi | llogarise 3. ._n N?_w - 31.12.2017
m Te ardhura nga Interesat 3,980 -
_

fq 1-3

produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH :Shenim 4  Pér punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

05- PASh _mso_.__..:_m Pér Mallrat ,lendet e vmqm n_:m m:mww_:._oﬁ

_r. toﬁ.....c..:.._ I llogarise 31.12.2018 31.12.2017
1 xom»o e mallit te perdorur - -
[2-Blerje pjese per makinat -

|06- PASh, "m_;:_...._ 6 umq w_._umzn_am te amEm <mv:3$=$ e mESmN__._._;
i Pérshkrimi | liogarise 31.12.2018 31.12.2017
1*Per shpenzime te tiera nga vep e shfrytezimit - 116,537,723 |- 17,373,765
I
| 1-Blerje kancelari dh e te tiera - 43,262 |- 33,023
W@w:wmn_noam - 112,800 - |
13-Shpenzime mirembajtje - 739,315 |- 16,000
|4-Sherbim kontabel dhe te trete - 494,005 | - 28,700
_ 5-Blerje karburant = =5 )
t6-Shpenzime telefon - 178,294 |- 33,138 |
_mgmam_.ﬁm Udhetim DIETA - 1,395,090 -
|8-Komisione banke - 515,653 |- 39,040
_m Gjoba - 23,432 -
110-Shpenzime te Patatueshme Aktivitetin Turistik - 108,571,881 |- 1 m.hmm.mm©|
I11-era - 759,164 |- 175,941 |
|#2-Shpenzime Transporti - 155,093 -
113-Te ljera shpenzime te panjohura - - 207,330
_ 14-Te tiera shpenzime trajnime guida - 843,114 -
_a Te fjera shpenzime , panaire - 2,452,706 |- Amo_mo.q\
_ 16-Publicitet Reklama - 253,825 |- 203,355
__ﬁ.u:..: taksa - 79,083 |- 3,750
_ "Tarifa e taksa vendore - 79,083 3,750




07- PASh!

|08- PASh

Referenca

12-PASH

15-PASH

wro_::..o u_. e :ouo uoq tmmaﬁo__ e ﬁo

Ea:n..»ﬁ.n Shpenzimeve 2017

m_._wa_a_q _umﬂ msumzn_am”mumaozm_z

_. 103:::32:0&»1,«@__ . 31.12.2018 . 31122017
_ﬂwsum:Nm:._Q per pagat - 4,193,144 |- 498,011
12. 12-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend, |- 615,006 |- 58,316

.m_.%_a_u vmﬂ >Bo;_u_3ﬂ asm Nzamam_aﬂ

i T _un..w__w_._q:_ Ll |omnw_ae _ u.r._n..»o._m. . 31122017
e Amortizim per AAGJM C 639,370 |- 22,409
i (ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

09-PASH mw:o:__.a 9  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
10-PASH _msm:_s_ 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
11-PASH _m_._m:_am 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
__msmas_ 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investte tiera financ.afatgjata {nuk kemi )
13-PASH _m:m_:_a_ Am Pér te machm_ n:m m:umsu_amrmm interesat .
{ __ Pérshkrimi | llogarise _ 31422018 | 31122017

_ Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

|

14-PASH _m:mz..a_ K Per wq tim :c:_c_m mm kurset e xm:_a:::

31.12.2017

! _uo_.m-_x:_.:_ _ __oum:mn 3 AN ne._m:
Per fitim humbjet nga kurset e kembimit |- 1,280,544 |- 42,131

1Shenimi 15 _um_. te mazcﬂm dhe w:umzw__.:m te tjera fi :m:n_m_,m

e
dn .1m-.m=_33_.___omm|qmm..

1 ua.._n.mo._m

31422017

Per te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

fq 2-3

i1




__ Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

16-PASH _m:m:_a_ 16 _u;_z,_ I:Bv_m nmqm S:B;
_ : i Rk .." gL _.."..
] 1265_2..3_ i __omm-._mn 31.12.2018 3122017
I Fitim Humbja para tatimit 8,708,676 |- 120,536
1
17-PASH _m|¢=_:.__ A 7 m:nm:N_Emﬁ e E:B fi :3;
| Pérshkrimi | llogarise 3142.201 31122017
l *Fitimi | vitit financiar 8, qem mqm - 120,536
h| *Shpenzime te pazbriteshme 23,432 207,330
1-Gjoba e penalitete 23,432 207,330 |
_m.msumau_am te tjera te panjohura 2 2
_m.ummm” cash - =
I 13,019
" 1,309,816
!
18-PASH _msm:_a_ 18 _u_::,__ Ajcs,_c_mv 320 e <_E financiar
_ Pérshkrimi | llogarise 31422018 31122017
Fitimi | vitit financiar 8,708,676 |- 133,565
Zbresim_tatimin mbi fitimin 1,309,816 -

fq 3-3




Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2018
ECOTOUR ALBANIA SHPK
Metoda Indirekte fqg1-2
Refe. HEE T
Shenimi 1 _Pershkrimi - 31.12.2018
fluksi MM ]
Fitimi (humbja ) para tatimit 8,708,676 | - 120,536 |
Refe. Lt e T | s ]
Shenimi 2 ] 31422018 | 31122017
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata - 639,370 |- 22,409
_
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tiera te arketueshme
Rofe. T T P e e T = -
Shenimi 3 . Pershkrim | 31.12.2017 _ Diferenca 17-18
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 9,035,876 5,517,117 |- 3,518,759
2-kerkesa te tjera te arketueshme 126,084 27,212 |- 98,872 |
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 531,919 - 531,919
4-Te tjera aktive te kerkueshme - -
TOTALI 9,693,879 | 5,544,329 |- 4,149,550
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe. i Elisvaee o R EEE
Shenimi 4  Pershkrimi a2
fluksi MM
Teprica e inventarit - - g
Totali - - -
Per_rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe. [~ e e : ShE T
Shenimi 5 __ Pershkrimi 31122018 | 31122017 | Diferenca17-18
fluksi MM | Rritje /renie te detyrimeve ; . |
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,347,770 9,360,097 14,987,673 |
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 696,529 221,666 474,863
3-Detyrimet tatimore 2,737,753 110,082 2,627,671
4- Te Ardhura te Periudhave te Ardhme 2,550,272 351,526 N,._wm..\.ﬁ
5-ovd bankare N -
e _ Totall _ 30,332,323 10,043,370 20,288,952
Y, / _ | -
\




Refe. s T T
_m_..w:m:_: . Pershkrim . Diferenca 17-18
uksi MM . o
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) 126,084 - |- 126,084
- 126,084
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve mmmﬁmm
xmﬁﬂ. i T i 2 Tt [ I : R &
Shenimi 9 131.12.20° . Diferenca17-18
fluksi MM . ]
Blerie e aktiveve afatgjata materiale 4,529,614 - 4,529,614
Totall 4520614 - 4,529,614
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe. | = R o i i _ Ehs P G
[Shenimi 11| - Pershkrimi 31.12.2017 . Diferenca 17-18
fluksi MM | o
Detyrime afatgjata - 5,348,000 |- 5,348,000
TOTALI : 5,348,000 | - 5,348,000




